PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 4472/2025

Assunto: Tapa buraco na Avenida dos Bancários, entre nº 231 e nº 293, e na Rua dos Professores, em

frente ao nº 101, no bairro Conjunto 1º de Maio.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à operação tapa buraco na Avenida dos

Bancários, entre nº 231 e nº 293, e na Rua dos Professores, em frente ao nº 101, no bairro

Conjunto 1º de Maio.

Os buracos encontram-se em grande dimensão, podendo ocasionar

acidentes de trânsito no local, bem como causar danos nos automóveis dos munícipes

que trafegam nestes logradouros nas proximidades da escola municipal do bairro.

Os moradores reivindicam ainda a brevidade na execução dos serviços

para evitar acidentes na via e dar segurança quanto a circulação de pedestres no local.

Imagens em anexo.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 15 de outubro de 2025.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador – PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 4472/2025 – Vereador Luís Flávio – fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

Foto 1 – Avenida dos Bancários, Conjunto 1º de Maio:

Foto 2 – Avenida dos Bancários, Conjunto 1º de Maio:

Indicação nº 4472/2025 – Vereador Luís Flávio – fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

Foto 3 – Rua dos Professores, Conjunto 1º de Maio: